
D
O

LEN
JSK

I 
LIST 

št. 3 
(1536) 

— 
Novo 

m
esto, 18. 1.1979

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN T R E B N JE

Letnik XVI Novo mesto, 18. januarja 1979 Št.1

V S E B I N A

OBČINA N O V O  M E S T O
1. Odredba o ureditvi prometa na nekaterih cestah in ulicah 

v Novem mestu
2. Odlok o razglasitvi splošne prepovedi prometa z zemlji

šči, prepovedi parcelacije zemljišč ter prepovedi graditev 
in spremembe kulture zemljišč, kijih bo obsegal zazidal
ni načrt za ureditveno območje B—10 v Žablji vasi

3. Odlok o razglasitvi splošne prepovedi prometa z zemlji
šči, prepovedi parcelacije zemljišč ter prepovedi graditve 
in spremembe kulture zemljišč, ki jih bo obsegal zazidal
ni načrt za del ureditvenega območja C -5  v predelu med 
Irčo vasjo in Brodom

4. Popravek odloka

OBČINA T R E B N J E
5. Odlok o določitvi prispevka za zdravstveno varstvo kme

tov in določenih kategorij oseb ter občanov, ki uživajo

posamezne pravice zdravstvenega varstva v občini Treb
nje za leto 1979

OBČINA KR S KO

6. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samo
prispevka na območju Krajevne skupnosti Brestanica za 
sofinanciranje dograditve šolskih prostorov, komunalnih 
potreb občanov v naseljih in adaptacijo ali novogradnjo 
splošne in zobne ambulante v Brestanici

7. Odlok o zazidavi ob cesti Brestanica—Senovo na Seno
vem, južni del

8. Sklep o imenovanju sodnika za prekrške v organu za 
kaznovanje prekrškov pri skupščini občine Krško

a
7»

Občina Novo m esto
1.

Na podlagi 275. člena statuta 
občine Novo mesto in v zvezi s
3. členom odloka o ureditvi 
cestnega prometa v mestu Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski 
list št. 22/72) izdaja izvršni svet 
občinske skupščine Novo me
sto naslednjo

ODREDBO 
o ureditvi prometa na nekaterih 
cestah in ulicah v Novem mestu

1. člen
V Novem mestu bo po veljav

nosti te odredbe veljal naslednji 
prometni red:

1. prednostna vožnja po Par
tizanski cesti — most preko 
Krke — Glavni trg in obratno.

2. Preko mostu v Kandiji je 
prepovedan promet za vsa to
vorna motoma vozila nad 3 to
ne skupne teže in se določi eno
smerna vožnja za avtobuse 
mestnega, primestnega in med
krajevnega prometa iz smeri 
Zagrebške ceste in Partizanske 
ceste -  most preko Krke — 
avtobusna postaja (Novi trg).

3. Enosmerna vožnja po 
ulicah iz smeri:

a) Ceste komandanta Staneta 
(od križišča Ceste komandanta 
Staneta in Kidričevega trga) 
Kidričev trg -  Prešernov trg.

b) Prešernovega trga -  So
kolska ulica z izstopom na 
Glavni trg in most preko Krke.

c) Prešernovega trga -  Škrab- 
čeva ulica z izstopom na Glavni 
trg.

d) Mostu preko Krke -  Glav
ni trg — Cesta komandanta Sta
neta.

e) Ceste komandanta Staneta 
-  Kastelčeva ulica.

Po cestah in ulicah, navede
nih v 3. točki tega člena, je do
voljena vožnja za vsa osebna 
motoma vozila, tovorna motor
na vozila za dostavo blaga in za 
avtobuse.

4. V Ulici talcev je prepove
dana vožnja za tovorna motor
na vozila in avtobuse.

2. člen
Z uveljavitvijo te odredbe 

preneha veljati odredba o dolo
čitvi enosmernih cest in pro
metnega režima v centru Nove- 
ga mesta (Skupščinski Dolenj
ski list št. 30/77).

3. člen
Ta odredba začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin
skem Dolenjskem listu.

Številka: 2 2 -0 4 9 /6 5  
Datum: 8. 8. 1978

PREDSEDNIK IS 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
GOLEŠ JANKO, l.r.

Na podlagi 255. člena statuta ob
čine Novo mesto (Skupščinski Do
lenjski list št. 14/74), 16. člena za
kona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16/67, 27/72 
in 8/78) in drugega odstavka 8. čle
na zakona o prenehanju lastninske 
pravice na zemljiščih, namenjenih za 
kompleksno graditev (Uradni list 
SRS, št. 19/76) je občinska skup
ščina Novo mesto na seji zbora kra
jevnih skupnosti dne 28. 12. 78 in 
na seji zbora združenega dela dne 
28. 12. 78 sprejela

ODLOK 
o razglasitvi splošne prepovedi 
prometa z zemljišči, prepovedi 
parcelacije zemljišč ter prepove
di graditev in spremembe kultu
re zemljišč, ki jih bo obsegal za
zidalni načrt za ureditveno ob
močje B—10 v Žabji vasi

1. člen
Za ureditveno območje, označe

no v urbanističnem načrtu Novega 
mesta z B-10 v Žabji vasi, ki obsega 
zemljišča:

k.o. Ragovo -

314/1, 313/3, 313/4, 313/5, 
•313/6, 313/7, 313/8, 313/28, 
313/10, 312/7, 313/12, 313/13, 
313/14, 314/3, 313/20, 313/15, 
313/16, 313/17, 313/18, 313/19, 
312/5, 310/2, 312/1, 312/2,
312/8, 313/25, 313/27, 313/23, 
313/22, 313/21, 306/13, 306/12, 
306/18, 305/3, st. 292, 305/5, 
305/6, st. 288, 310/3, st- 422, 
310/1, st. 257, st. 437, s t  438, st. 
426, st. 444, st. 445, st. 442, st.
443, sL 441, st. 440, s t  414, st.
413, st. 460, s t  463, st. 462, st.
461, s t  465, st. 431, s t  430, st.
429, st. 412, s t  255, st. 254, s t
396, s t  428, st. 459, 1265/1 pot, 
1260/1, 1260/2, 1260/3, 1260/4, 
1260/5, 1260/7, 1260/6, 306/8, 
305/2, 302, 301/3, 305/4, st. 303, 
304, 284/1, s t  439, st. 70, st. 388, 
st. 397, s t  489, 285/1, 285/11, 
285/10, 285/3;

st. 279, 285/9, 285/4, 285/5, 
285/6, 285/7, 284/14, 284/22, 
284/13, 284/12, 284/11, 284/10, 
284/9, 284/37, 284/6, s t  278, 
284/24, st. 321, s t  398, 284/27, 
284/23, s t  408, st. 395, s t  322/2, 
s t  322/1, 285/2, st. 392, st. 393,



STRAN 2 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST ŠTEVILKA 1

285/8, 284/32, 284/31, 284/35, 
284/36, 284/26, 284/8, 284/19, 
284/18, 284/28, 284/30, 284/29, 
284/20, st. 474, st. 475, 284/33, 
284/44, 284/21, 284/34, 284/43, 
284/42, 284/40, 284/41, 284/39, 
284/38, 284/7, 286/12, st. 432, 
286/15, st. 452, 286/22, st. 467, 
286/23, s t  468, 286/28, 286/24, 
s t  469, 286/25, st. 470, 286/26, 
st. 471, 286/29, 286/27, st. 472, 
286/17, 286/1, 286/32, 286/20, 
286/30, st. 473, 286/31, 286/35, 
286/19, 286/21, 286/13, st. 433, 
286/14, s t  434, 286/18;

st. 491, 286/16, 286/36, 286/3, 
286/4, 286/33, 286/5, 286/34, 
286/6, 286/8, 286/7, 286/9, st. 
516/1, st. 516/2, 286/10, 286/11, 
287, 288, 290/10, 290/11,
290/12, 290/13, 290/15, 290/19, 
290/3, 290/21, 290/16, 290/22, 
290/9, 290/8, 290/7. 290/6,
290/5, 290/4, 290/18, 290/1, 
290/2, 290/17, 290/20, 292/1. 
292/2, 292/3, 305/1, st. 555, 
301/1, 301/2, st. 387, st. 495, 
296/7, 296/2, 296/3, 296/1, 300, 
s t  532, st. 533, st. 336, 310/4, 
295/4, 295/12, 295/26, 295/25, 
295/9, 295/8, 295/10, 295/7, 
295/22, 295/21, 295/24, 295/20, 
295/19, 295/18, 295/13, 295/40, 
295/23, 295/12, 295/41, 295/39, 
295/38, 295/14, 295/15, 295/6, 
s t  451, st, 564, 295/1, 295/17, 
295/37, 295/36, 295/31, 295/3, 
s t  420/2, 295/35;

st. 421, st. 420/1, 295/5, 295/2, 
295/34, 296/6, 2^96/5, 295/33, 
295/32, 295/29, 295/28, 295/30, 
295/11, 295/27, 295/12, 295/7, 
st. 450, 294/15, 294/12, 294/5, st. 
554, s t  410, 294/14. 294/16; 
294/11, 294/3, 294/13, 294/2, 
293/4. 293/31, 293/28, 293/21, 
293/26, 293/29, 293/30, 293/20, 
293/25, 293/37, 293/27, 293/23, 
293/24, 293/19, 293/38, 293/32, 
293/36, 293/17, 293/40, 293/33, 
293/16, 293/22, 293/44, 293/35, 
293/18, 293/39, 293/46, 293/41, 
293/45, 293/42, 293/43, 293/8, 
st. 391, 293/3, 293/1, 293/12, 
293/11, st. 389, 293/34, 293/13, 
293/2, 293/10, st. 419, 293/5, 
293/6, 293/15, 293/14, 293/7, 
256/2, st. 390, 256/1, st. 404,
254/2, st. 405, 254/6, st. 417,
254/7, st. 418, st. 415, 254/8, 
254/9, s t  456, 254/3, 254/11, st. 
425,254/12, st. 424, 253/11;

st. 400, st. 551, 253/10, st. 464, 
253/8, st. 423, 253/9, st. 399, 
253/14, st. 492, 253/13, st. 401, 
253/12, st. 458, 253/17, st. 457, 
253/16, st. 402, 253/15, st. 493, 
253/19, st. 494, 253/18, s t  416, 
253/1, s t  403, 253/2, 253/22,
253/4, st. 455, 253/5, st. 446,
253/3 (pot), 253/6, st. 453, st. 
454, 253/7, 253/21;

k.o. Smolenja vas -

2001/2, 2001/4, 2001/1, 2001/3, 
2000/1, 2006/1-del;

k. o. Gotna vas

128, 130/3, 130/1, 130/2, 161,1, 
159, 161/2, 157, 154/4, 154/5, 
154/3, 154/2, 150, 147/1, 146/1, 
142/1, 179/3, 179/2, 179/1,
166/2, 170/1, 163/2, 163/1,
163/10, 163/11, 164/3, 164/1, 
164/2, 163/4, 166/10, 166/9.

163/5, 163/6, 166/8, 166/1,
166/5, 166/6, 166/7, 166/4,
163/9, 163/3, 167/3, 167/1,
167/2, 167/4, 167/7, 167/5,
167/8, 167/6, 169/13, 169/14, 
169/6, 169/5, 169/5, 169/8,
169/7, 169/9 169/10, 169/12, 
169/3, 169/1, 169/20, 169/18, 
169/17, 169/4, 169/19, 169/11, 
169/15, 169/16, 170/2, 170/9, 
170/14, 170/6, 170/5, 170/3, 
170/15, 170/13, 170/4 -  

bo izdelan zazidalni načrt.

2. člen
Da se zagotovi možnost smotrne 

in urejene izgradnje stanovanjskih in 
drugih objektov, nemotena izdelava, 
zazidalnega načrta, nemotena izved
ba zakona o prenehanju lastninske 
pravice in drugih pravic na zemlji
ščih, namenjenih za kompleksno 
graditev, se razglasi splošna prepo
ved prometa zemljišč, prepoved par
celacije zemljišč, prepoved graditve 
in spremembe kulture zemljišč za 
zemljišča, našteta v 1. členu tega 
odloka (v nadaljnjem besedilu: 
splošna prepoved).

3. člen
Splošna prepoved ne velja za 

gradnjo objektov splošnega družbe
nega pomena in za gradnjo stano
vanjskih in drugih objektov, če je za 
njihovo gradnjo izdelana pozitivna 
lokacijska dokumentacija. V teh pri
merih je dovoljen promet in parcela
cija zemljišč samo v obsegu, določe
nem z lokacijsko dokumentacijo.

Prepoved prometa zemljišč iz 1. 
člena tega odloka tudi ne velja, če 
zemljišča pridobiva občina Novo 
mesto ali pa če gre za promet in de
litev zemljišč v zvezi z dedovanjem.

4. člen
Splošna prepoved velja od dneva, 

ko začne veljati ta odlok do uvelja
vitve odloka, ki bo sprejet na podla
gi 3. člena zakona o prenehanju last
ninske pravice in drugih pravic na 
zemljiščih, namenjenih za kom
pleksno graditev.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 351-013/74
Datum: 28. 12. 1978

Predsednik 
skupščine občine 

Novo mesto:
MARJAN SIMIČ, Lr.

3.
Na podlagi 255. člena statuta ob

čine Novo mesto (Skupščinski Do
lenjski list št. 14/74), 16. člena za
kona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16/67, 27/72 
in 8/78) in drugega odstavka 8. čla
na zakona o prenehanju lastninske 
pravice na zemljiščih, namenjenih za 
kompleksno graditev (Uradni list 
SRS, št. 19/76) je občinska skup
ščina Novo mesto na seji zbora kra
jevnih skupnosti dne 28. 12. 1978 
in na seji zbora združenega dela dne 
28. 12. 1978 sprejela

ODLOK 
o razglasitvi splošne prepovedi 
prometa z zemljišči, prepovedi

parcelacije zemljišč ter prepove
di graditve in spremembe kultu
re zemljišč, kijih bo obsegal za
zidalni načrt za del ureditve
nega območja C -5  v predelu 
med Irčo vasjo in Brodom

1. člen
Za del ureditvenega območja, 

označenega v urbanističnem načrtu 
Novega mesta s C -5 v predelu med 
naseljema Irča vas in Brod, ki ob
sega zemljišča:

864/2, 865, 866/1, 866/2, 869, 
870/1, 870/2, 870/3, 871/1,
871/2, 872/1, 872/3, 877, 878, 
879, 880,885/1 -  del, 885/3,

954/3, 954/4, 956/3, 975/1, 
975/2, 975/3, 977/3, 977/4
979/1, 979/2, 980, 983, 984/1, 
984/2, 984/3, 984/4, 984/5,
984/6, 986, 987/2, 987/3, 988/2, 
992/3, 992/7, 992/20, 998/1, 
998/2,

1001/1, 1053/5, 1054/1,
1054/2, 1054/3, 1054/4, 1055/1, 
1055/2, 1056, 1058/2, 1058/3, 
1069/1, 1071/1, 1071/7, 1073/1, 

,  1075/1,. 1076/1, 1078/1, 1079/1, 
1080/1, 1286/1, 1303/3, 1308/1, 
1309/1, 1309/2, 1328/3, 1333/2 
in stp. 129, 152/1, 152/2, 196, 
226, 230, 277, 342, 358, 359, 392, 
466,572,573,574,575

vse k.o. Šmihel, bo izdelan zazi
dalni načrt.

2. člen
Da se zagotovi možnost smotrne 

in urejene izgradnje stanovanjskih in 
drugih objektov, nemotena izdelava 
zazidalnega načrta, nemotena izved
ba zakona o prenehanju lastninske 
pravice in drugih pravic na zemlji
ščih, namenjenih za kompleksno 
graditev, se razglasi splošna prepo
ved prometa zemljišč, prepoved par
celacije zemljišč, prepoved graditve 
in spremembe kulture zemljišč za 
zemljišča, našteta v 1. členu tega 
odloka (v nadaljnjem besedilu: 
splošna prepoved).

3. člen
Splošna prepoved ne velja za 

gradnjo objektov splošnega družbe
nega pomena in za gradnjo stano
vanjskih in drugih objektov, če je za 
njihovo gradnjo izdelana pozitivna 
lokacijska dokumentacija. V teh pri
merih je dovoljen promet in parcela
cija zemljišč samo v obsegu, določe
nem z lokacijsko dokumentacijo.

Prepoved prometa zemljišč iz 1. 
člena tega odloka tudi ne velja, če 
zemljišča pridobiva občina Novo 
mesto, ali pa če gre za promet in 
delitev zemljišč v zvezi z dedova
njem.

4. člen
Splošna prepoved velja od dneva, 

ko začne veljati ta odlok, do uvelja
vitve odloka, ki bo sprejet na podla
gi 3. člena zakona o prenehanju last
ninske pravice in drugih pravic na 
zemljiščih, namenjenih za kom
pleksno graditev.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 351-012/69

Datum: 28. 12. 1978
Predsednik 

občinske skupščine 
Novo mesto: 

MARJAN SIMIČ, Lr.

4.

POPRAVEK ODLOKA
. Pri prepisovanju je prišlo do 
pomote v predzadnjem odstav
ku 42. člena Odloka o javnem 
vodovodu in o oskrbi naselij z 
vodo v občini Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
27 -2 5 0 /1 9 7 8  z dne 30. 11. 
1978), ki se pravilno glasi tako
le:

„Za prekrške iz tega člena se 
kaznuje z denarno kaznijo od 
200 do 3.000 din tudi odgovor

na oseba delovne ali druge orga- 
nizacije“.

Iz skupščinske pisarne 
SoB Novo mesto

Občina Trebnje
5.

Na podlagi 148. člena zakona o 
zdravstvenem varstvu (Uradni list 
SRS, št. 38/74, 1/75 in 31/76), 
sklepa zbora uporabnikov in zbora 
izvajalcev Občinske zdravstvene 
skupnosti Trebnje, sprejetem na 
skupni seji dne 6. 12. 1978 in 155. 
člena statuta občine Trebnje je 
skupščina občine Trebnje na skup
nem zasedanju zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti 
dne 26. 12. 1978 sprejela

ODLOK
o določitvi prispevka za zdrav
stveno varstvo kmetov in dolo
čenih kategorij oseb ter obča
nov, ki uživajo posamezne pra
vice zdravstvenega varstva v 
občini Trebnje za leto 1979

1. člen
Stopnja prispevka za zdravstveno 

varstvo zavarovancev kmetov znaša:
a) od katastrskega dohodka, 

dohodka od gozda in drugih dohod
kov kmetijskega gospodarstva 12 %,

b) letni pavšal na kmetijsko 
gospodarstvo 600,00 din.

2. člen
S prispevki od"kmetijske dejavno

sti po določbah 1. člena tega odloka 
se zagotavlja dohodek za financira
nje zdravstvenega varstva in zavaro
vanja zavarovancev — kmetov po 
enotnem programu.

3. člen
Prispevki za zdravstveno varstvo 

določenih kategorij občanov se 
določijo v mesečnih pavšalnih zne
skih, in sicer za:

din

1. učence v poklicnem izobraže
vanju in učence poklicnih šol, ki 
imajo poleg šolskega pouka tudi 
praktični pouk pri delovni organiza
ciji, v šoli ali pri zasebnem delodajal
cu -  prvi odstavek 56. člena ZZV 

105.-



ST
RA

N 
22 

D
O

LE
N

JS
K

I 
LI

ST
 

št.
 3

(1
53

6)
 

- 
No

vo
 

m
es

to
, 

18
. 

1. 
19

79 Št e v il k a  i SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 3

2. za občane na šolanju, strokov
ni izpopolnitvi ali podiplomskem 
študiju, ki so zaradi tega izgubili 
lastnost delavca v združenem delu, 
če ta  čas dobijo štipendijo in nimajo 
statusa rednega študenta in občane, 
ki jih pošilja organizacija pred 
pridobitvijo lastnosti delavca v zdru
ženem delu kot svoje štipendiste na 
praktično delo v drugo organizacijo, 
da se s tem strokovno usposobijo ali 
izpopolnijo -  drugi odstavek 56. 
člena ZZV 250.-

3. udeležence javnih del in 
mladinskih delovnih akcij, ki so 
invalidsko zavarovani za vse primere 
invalidnosti- -  drugi odstavek 56. 
člena ZZV, če ni s posebnim 
sporazumom drugače določeno

' 105.-
4. osebe na pouku za obrambo in 

zaščito v mladinskih učnih enotah 
in centrih za pouk mladine -  2. 
odstavek 56. člena ZZV 105.—

5. začasno nezaposlene osebe po 
končanem študiju -  2. odstavek 56. 
člena ZZV 105.-

6. učence srednjih šol ter študen
te višjih in visokih šol ter akademij
— tretji odstavek 56. člena ZZV

105.-
7. kmečke preužitkarje in njihove 

zakonce, ki niso v ožjem sorodstvu z 
zavarovanci in niso njihovi družinski 
člani, uživalci stalnih družbenih 
kmečkih preživnin in priznavalnin, 
uživalci družbenih preživnin ter 
uživalci stalne denarne družbene 
pomoči (vse kategorije kmečkih 
zavarovancev iz 4. in 5. odstavka 56. 
člena ZZV), ne glede na število 
članov 250.-

8. občane, ki uživajo pravice 
izključno od tujega nosilca pokoj
ninskega in invalidskega zavarova
nja, če jim zdravstveno varstvo ni 
zagotovljeno z mednarodnimi spora
zumi na stroške tujega nosilca 
zdravstvenega zavarovanja 250.—

9. izseljence -  povratnike, ki so 
prijavljeni pri pristojni skupnosti za 
zaposlovanje -  3. odstavek 57. 
člena ZZV 250.

10. druge skupine delovnih ljudi
-  občanov (2. odstavek 58. člena 
ZZV), kamor spadajo tudi družinski 
člani občanov, ki so zaposleni v 
tujini, pa njihovi družinski člani 
niso zdravstveno zavarovani 250.-

Osebam, naštetim od 1. do 10. 
točke, so zagotovljene vse pravice iz 
neposrednega zdravstvenega varstva 
in drugih oblik socialne varnosti, ki 
jih določata zakon o zdravstvenem 
varstvu in samoupravni sporazum o 
pravicah in obveznostih iz zdravstve
nega varstva, osebam iz prve točke 
pe še pravice iz naslova zavarovanja 
za primer nesreče pri delu in 
obolenja za poklicno boleznijo.

4. člen
Za osebe in občane iz 70. člena 

ZZV se določijo prispevki za zago
tovitev pravic iz naslova zavarovanja 
za primer nesreče pri delu in 
obolenja za poklicno boleznijo v 
mesečnih pavšalnih zneskih, in
sicer: din

1. osebe na strokovni usposobitvi 
ali prekvalifikaciji -  2. točka 70. 
člena ZZV 180,-

2. učenci strokovnih šol in 
gimnazij ter študenti visokošolskih 
zavodov:

a) kadar opravljajo praktično 
delo v zvezi s poukom v šolskih

delavnicah pri učilnicah $0.-
b) kadar opravljajo praktično 

delo (obvezno ali neobvezno prak
so) izven šolskih delavnic ali učilnic 
in ne zasedajo določenega delovnega 
mesta za določen čas 105.-

5. člen
Za zagotovitev pravic iz zdrav

stvenega varstva in zavarovanja 
osebam in občanom iz 74. člena 
ZZV se določijo prispevki v meseč
nih pavšalnih zneskih pod pogoji, ki 
jih določi zdravstvena skupnost v 
svojih aktih in sicer:

din
1. ko opravljajo nalogo kot 

pripadniki teritorialne obrambe
50.-

2. ko sodelujejo na organiziranih 
javnih delih splošnega pomena, pri 
reševalnih akcijah ali obrambi pred 
naravnimi in drugimi nesrečami

50 .-
3. ko pomagajo organom za 

notranje zadeve in pooblaščenim 
uradnim osebam ter organom pri 
izpopolnjevanju nalog družbene 
samozaščite ter osebne varnosti 
občanov in varnosti premoženja, pri 
vzdrževanju javnega reda in miru ter 
pri preprečevanju in odkrivanju 
kaznivih dejanj 50 ,-

4. ko opravljajo naloge javne 
varnosti kot rezervni miliččniki

50 .-
5. ko opravljajo na poziv državnih 

organov določene javne funkcije ali 
državljanske dolžnosti in ko kot 
družbenopolitični delavci opravljajo 
družbene funkcije 50 .-

6. ko so kot vojaški vojni invalidi 
na poklicni rehabilitaciji pri praktič
nih delih in vajah 50 .-

7. ko v okviru organizirane 
športne dejavnosti sodelujejo pri 
športnih akcijah 50 .-

Osebe, navedene v tem členu, so 
zavarovane samo za nesreče pri delu 
in obolenja za poklicno boleznijo.

6. člen
Mesečni pavšalni prispevki iz 3.,

4. in 5. člena tega odloka so 
določeni za celotno število dni v 
mesecu (30 dni). Za osebe, ki niso 
zavarovane ves mesec, se prispevek v 
pavšalnem znesku obračuna le za 
ustrezno število dni.

7. člen
Skupnosti invalidsko-pokojnin- 

skega zavarovanja plačujejo za uži
valce prejemkov iz pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja (starostni, 
družinski, uživalci pravic poklicne 
rehabilitacije in zaposlitve po pred
pisih o invalidskem zavarovanju in 
drugi) -  5, odstavek 56. člena ZZV, 
prispevek za zdravstveno varstvo in 
zavarovanje od vseh prejemkov po 
stopnji neto 13 %, razen če ni s 
posebnim sporazumom drugače 
določeno.

8. člen
Skupnosti za zaposlovanje pla

čujejo za vse osebe, ki so in dokler 
so pri njih redno prijavljene (peti 
odstavek 56. člena ZZV) prispevke 
za zdravstveno varstvo in zavarova
nje po stopnji neto 13 %.

Osnova za obračun prispevka po
1. odstavku te& člena za vse redno 
prijavljene osebe je poprečni osebni 
dohodek, ki je na področju skupno

sti za zaposlovanje osnova za od
mero denarnega nadomestila tistim 
zavarovancem, ki prejemajo denarno 
nadomestilo med začasno neza
poslenostjo, kolikor ni s posebnim 
sporazumom drugače dogovorjeno.

9. člen
Zavarovanci iz prvega odstavka 

57. člena ZZV, ki so sklenili v tujini 
delovno razmerje ali jim je preneha
la lastnost delavca v združenem delu 
v SR Sloveniji, pa se v tujini 
strokovno izpopolnjujejo in dobiva
jo štipendijo, če niso zavarovani pri 
tujem nosilcu zdravstvenega zavaro
vanja, plačujejo prispevek od nasled
njih čistih pavšalnih mesečnih 
osnov, če:

din

1. se ne zahteva nobena kvalifika
cija 6.400,—

2. se zahteva po osnovnem 
šolanju priučitev za določen poklic

7.700.-
3. se zahteva poklicna šola po 

zakonu o srednjem šolstvu 8.800.-
4. se zahteva končana splošna 

srednja šola, tehnikatura, delovod- 
ska šola, tehnična srednja šola, če je 
trajalo to šolanje najmanj tri leta, 
izpit za visokokvalificiranega delav
ca oziroma izpit za pridobitev 
srednje strokovne izobrazbe

9.900.-
5. se zahteva višja šola, prva 

stopnja fakultete oziroma z zako
nom predpisan izpit za pridobitev 
višje strokovne izobrazbe 11.800,—

6. se zahteva diploma visoke šole 
ali fakultete ali po diplomi še javno 
priznana specializacija (magistratura 
ali doktorat znanosti) 15.000.-

Prispevla po tem členu se obraču
navajo in plačujejo po predpisanih 
stopnjah za zagotovljeno zdravstve
no varstvo in zavarovanje, preraču
najo pa se na neto prispevne 
stopnje.

Neto pavšalne osnove pa lahko 
zavezanci preračunajo v bruto osno
ve in uporabljajo bruto stopnje za 
obračun prispevkov.

Za zavarovance iz prvega odstav
ka 56. člena ZZV, ki so v delovnem 
razmerju z domačo, organizacijo in 
delajo v tujini, so na strokovnem 
izpopolnjevanju ali se tam učijo 
oziroma so na praksi, se plačuje 
prispevek od mesečnih pavšalnih 
osnov iz 1. odstavka tega člena.

10. člen
Zavezanci za plačevanje prispev

kov za zdravstveno varstvo in 
zavarovanje za določene kategorije 
oseb iz tega odloka so:

-  po 1. točki 3. člena-organiza
cije združenega dela ali zasebni 
delodajalci za učence v poklicnem 
izobraževanju — šole za učence v 
poklicnih šolah, ki imajo poleg 
šolskega pouka tudi praktični pouk 
v šolskih delavnicah;

-  po 2. točki 3. člena: organ ali 
organizacija, ki daje štipendijo 
(štipenditor);

-  po 3. točlri 3. člena: organiza
tor javnih del ali mladinskih delov
nih akcij;

-  po 4..točki 3. člena: organiza
tor pouka;

-  po 5. točki 3. člena: skupnosti 
za zaposlovanje;

-  po 6. točki 3. člena: plačnik 
po samoupravnem sporazumu med

ustreznimi SIS;
— po 7. točki 3. člena:

a) kmetje za osebe, ki jim morajo 
dati preužitek.

b) organ ali organizacije, ki izplaču
jejo stalne kmečke preživnine,

c) zavarovanci, lastniki kmetijskega 
zemljišča,

d) prevzemniki kmetijskega zemlji
šča;
— po 8. točki 3. člena: sami 

občani, če ni z ratificiranimi med
narodnimi pogodbami drugače dolo
čeno;

-  po 9. točki 3. člena: skupnost 
za zaposlovanje;

— po 10. točki 3. člena: sami 
zavarovanci;

-  po 1. točki 4. člena: organiza
cije združenega dela, zasebni delo
dajalci oz. skupnosti, ki so zavezanci 
za njihovo zavarovanje;

— po 2. točki 4. člena:
a) šola, če se praktična dela 

opravljajo v šolskih delavnicah ali 
učilnicah,

b) organizacije združenega deta 
ali zasebni delodajalci, če se praktič
no delo (obvezna ali neobvezna 
praksa) opravlja pri organizaciji 
združenega dela ali pri zasebnem 
delodajalcu;

-  po 5. členu: organizator 
dejavnosti;

-  po 9. členu:
a) zavarovanci sami, če so v tujini 

sklenili delovno razmerje, pa so 
ostali zdravstveno zavarovani v SR 
Sloveniji;

b) zavarovanci sami, če jim je 
prenehala lastnost delavca v združe
nem delu v SR Sloveniji, pa 
prejemajo štipendijo za strokovno 
izpopolnjevanje v tujini, če obvez
nosti plačevanja prispevkov ni pre
vzel štipenditor;

c) delovne organizacije za delav
ce, ki so v delovnem razmerju z 
domačo organizacijo in delajo v 
tujini, se tam učijo ali so na 
strokovnem izpopolnjevanju ali na 
praksi (detaširani delavci).

11. člen
Zavezanci prispevka za zdravstve

no varstvo in zavarovanje delavcev 
so dolžni plačevati za svoje delavce, 
katerim odobrijo neplačani dopust 
ali ko ti upravičeno ali neupraviče
no izostanejo z dela brez pravice do 
nadomestila, prispevek za zdravstve
no varstvo in zavarovanje za ves čas 
odsotnosti z dela po stopnji 10%.

Osnova za obračun prispevka- za 
zdravstveno varstvo in zavarovanje 
je poprečni osebni dohodek (bruto), 
ki ga je delavec dosegel v zadnjem 
mesecu pred mesecem, ko je nasto
pil neplačan dopust ali ko je 
nastopila kaka druga okolnost iz 1. 
odstavka tega člena.

12. člen
Za delavce iz 1. točke 70. člena 

ZZV, ki delajo manj kot polovico 
polnega delovnega časa, plačajo 
organizacije oz. zasebni delodajalci 
prispevek za zdravstveno varstvo in 
zavarovanje iz dohodka po stopnji S 
%. Osnova za obračun tega prispev
ka je bruto osebni dohodek.

13. člen
Zavezanci prispevka (lastniki ali 

zakupniki kmetijskih zemljišč, de
lovne in druge organizacije) plačuje
jo prispevek za zdravstveno varstvo 
in zavarovanje, kadar zaposlijo za



STRAN 4 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 1

začasno delo zunaj delovnega raz
merja zavarovanca iz 1. točke 70. 
člena ZZV — kmeta ali člana 
njegovega gospodinjstva, zavarova
nega pri skupnosti, v višini 6 % od( 
bruto izplačane^ zaslužka.

Prispevek zapade v plačilo ob 
izplačilu zaslužka.

Zavezanci iz prvega odstavka 
tega člena morajo vsako teto sestavi
ti spisek zaposlenih z navedbo 
izplačanih bruto zaslužkov v pretek
lem letu in ta spisek dostaviti 
strokovni službi regionalne zdrav
stvene skupnosti najkasneje do 31. 
marca tekočega leta.

14. člen
Temeljne in druge organizacije 

združenega dela t6r delovni ljudje, 
ki z osebnim delom s sredstvi v lasti 
občanov opravljajo gospodarsko ali 
negospodarsko dejavnost ali intelek
tualne storitve in ki opravljajo 
dejavnost s samostojnim osebnim 
delom (samostojne poklicne dejav
nosti), plačujejo prispevek za primer 
nesreče pri delu in poklicne bolezni 
za delavce, s katerimi so sklenili 
pogodbo o delu (216. člen zakona o 
delovnih razmerjih), po stopnji 2,90 
od bruto osebnega prejemka po 
pogodbi o delu.

15. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa se od 
1. 1. 1979 dalje.

Številka: 4 2 0 -09 /78 -10  
Datum: 26. 12. 1978

Predsednik 
skupščine občine:

TONE ŽIBERT, 1. r.

Občina Krško
6.

Na podlagi 7. člena zakona o 
referendumu in drugih oblikah 
osebnega izjavljanja (Uradni list 
SRS št. 23/77), 2. in 6. člena 
zakona o samoprispevku (Ur. 
list SRS št. 3 /7 3 ), 23., 24., in 
25. člena statuta Krajevne 
skupnosti Brestanica, sklepov, 
sprejetih na zborih občanov, je 
zbor delegatov Krajevne skup
nosti Brestanica na seji dne 12.
12. 1978 sprejel

S K L E P  
o razpisu referenduma za uved
bo krajevnega samoprispevka na 
območju Krajevne skupnosti 
Brestanica za sofinanciranje 
dograditve šolskih prostorov, 
komunalnih potreb občanov v 

naseljih in adaptacijo ali novo
gradnjo splošne in zobne 
ambulante v Brestanici.

L
Na območju krajevne skup

nosti Brestanica, (ki obsega na
selja: Anže, Armeško, Dol. 
Leskovec, del Presladola, ki spa
da k Dol. Leskovcu, Gorica, 
Lokve, Raztez, Stolovnik in 
Brestanica) se razpiše referen
dum za uvedbo krajevnega 
samoprispevka v denaiju za 
sofinanciranje: programa grad
nje šolskih prostorov, komunal
nih objektov in ambulante.

II.
Zbrana sredstva se bodo upo

rabila za izvedbo programa: 
gradnje šolskih prostorov, 
komunalnih objektov in ambu
lante, ki je sestavni del tegp 
sklepa- n i

Skupen znesek, ki je potre
ben za izvršitev programa, znaša
13.100.000 din, sredstva, zbra
na s samoprispevkom, pa
6.500.000 din.

IV.
Samoprispevek naj bi se uve

del za dobo petih let, plačeval 
pa naj bi se od 1. 5. 1979 do 1. 
5.1984. y

Samoprispevek bodo plače
vali delovni ljudje in občani, ki 
stalno bivajo na območju kra
jevne skupnosti Brestanica po 
stopnji 2% - od naslednjih 
osnov:

1. vsi zaposleni občani od 
čistih osebnih dohodkov, 
vrijučno nagrade in dopolnilno 
delo — po stopnji 2 % mesečno;

2. vsi upokojenci razen tistih, 
ki prejemajo mesečno pokojni
no z varstvenim dodatkom — 
po stopnji 2 % od mesečne po
kojnine;

3. vsi zasebni obrtniki, go
stinci, avtoprevozniki in drugi 
svobodni poklici — v višini 2 % 
od davčne osnove (zmanjšane 
za davke in prispevke);

4. vsi zavezanci za davek od 
kmetijske dejavnosti v višini 
2 % od katastrskega dohodka 
le.no. VI

Samoprispevek se ne more 
uvesti od socialnih podpor, in
validnine, pokojnin z varstve
nim dodatkom, otroškega do
datka, štipendij učencev in štu
dentov ter od nagrad, ki jih 
prejmejo učenci v gospodarstvu 
(regrese za letni dopust).

VIL
Referendum bo v nedeljo, 

dne 28. 1. 1979 v času od 7. -  
19. ure na običajnih glasovalnih 
mestih, ki jih določi komisija za 
izvedbo referenduma.

VIII.
Pravico do glasovanja na refe

rendumu imajo vsi občani, ki so 
vpisani v splošnem volilnem 
imeniku KS Brestanica, ter za
posleni občani, ki še niso vpisa
ni v splošnem volilnem imeni
ku.

IX.
Na referendumu glasujejo ob

čani neposredno in tajno z gla
sovnico.

Na glasovnici je naslednje 
besedilo:

GLASOVNICA 
Na referendumu dne 28. 1. 

1979 za uvedbo krajevnega 
samoprispevka v denarju za 
dobo petih let, to je od 1. 5. 
1979 do 1 .5 .1 9 8 4  za območje

KS Brestanica za sofinanciranje 
programa gradnje šole 65 %, 
komunalnih objektov 25 % in 
ambulante 10% in v skladu s 
sklepom o razpisu referenduma

glasujem 
ZA PROTI

(pečat)

Tisti, ki glasuje, izpolni gla
sovnico tako, da obkroži „ZA“, 
če se strinja z uvedbo samopri
spevka, oziroma „PROTI“, če 
se z uvedbo samoprispevka ne 
strinja.

X.
Za postopek pri izvedbi refe

renduma se smiselno uporabijo 
določila zakona o volitvah in 
delegiranju v skupščine.

XI.
Za zbiranje sredstev iz naslo

va krajevnega samoprispevka bo 
odgovoren Svet krajevne skup
nosti Brestanica, za izvajanje 
del po programu pa tudi Svet 
krajevne skupnosti Brestanica.

XII.
Nadzor nad obračunavanjem 

in odvajanjem samoprispevka 
pri izplačevalcih dohodka 
kontrolira služba družbenega 
knjigovodstva in občinska davč
na uprava.

XIII.
Višek sredstev, zbranih nad 

višino zneske 6.500.000 din, 
navedenega v III. točki tega 
sklepa, se lahko uporabi za 
komunalne potrebe na območ
ju krajevne skupnosti Brestani
ca, o čemer odloča skupščina 
krajevne skupnosti Brestanica.

XIV.
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka 9 /79  
Datum: 10 .1 . 1979

Zbor vodil: namestnik 
ERNEST VOVČAK, l.r.

7.

Na podlagi 12. in v zvezi s
13. členom zakona o urbani-' 
stičnem planiranju (Uradni list 
SRS, št. 16 -1 1 9 /6 7 , 
2 7 -2 5 5 /7 2  in 8 -4 7 0 /7 8  ter 
116. člena Statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 20—207/78) je skupšči
na občine Krško na seji zbora 
združenega dela dne 28. 12. 
1978 in na sqi zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. 12. 1978 
sprejela

ODLOK
o zazidavi ob cesti Brestanica -  
Senovo na Senovem, južni del

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt za 

zazidavo ob cesti Brestanica -  
Senovo na Senovem, južni del, 
za katerega urbanistično doku
mentacijo je v juniju 1978 iz
delal pod šifro projekta L.D. št. 
210/77  IGM „Sava“ Krško, DE 
projektivni biro

2. člen
Urbanistična dokumentacija 

iz prejšnjega člena je stalno na 
vpogled občanom, organizaci
jam združenega dela in ostalim 
pri upravnem organu skupščine 
občine Krško, pristojnem za 
gradbene in komunalne zadeve, 
pri IGM „Sava“ Krško, DE pro
jektivni biro, in Geodetski upra
vi skupščine občine Krško.

3. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem 

tega odloka opravlja urbanistič
na inšpekcija pri Medobčin
skem inšpektoratu Krško.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 5 - 3 5 0 - 9 /7 8
Datum: 28. decembra 1978 

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, l.r.

8.

Na osnovi 89., 92 ., 93., 94. 
in 216. člena zakona o pre
krških (Uradni list SRS, št. 
12/77) in 115. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski Do
lenjski list, št. 2 0 -2 0 7 /7 8 )  je 
skupščina občine Krško na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 
28. decembra 1978 in na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 
28. decembra 1978 sprejela

SKLEP
o imenovanju sodnika za pre
krške o organu za kaznovanje 
prekrškov pri skupščini občine 
Krško

I.
Tov Vogrinc Vladimir, sod

nik za prekrške, se ponovno 
imenuje za sodnika za prekrške 
v organu za kaznovanje pre
krškov pri skupščini občine 
Krško za osemletno mandatno 
obdobje.

n.
Ta sklep velja z dnem sprejet

ja in se objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1 -1 1 1 -8 0 /7 8
Datum: 28. decembra 1978 

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, l.r.


